



Dirección General Contrataciones Públicas

DATOS DE CABECERA PACC		
MONTO ESTIMADO TOTAL	RD\$	68,831,257.90
CANTIDAD DE PROCESOS REGISTRADOS		42
CAPÍTULO		7004
SUB CAPÍTULO		01
UNIDAD EJECUTORA		0001
UNIDAD DE COMPRA		Ayuntamiento Municipal de Azua
AÑO FISCAL		2025
FECHA APROBACIÓN		
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN OBJETO DE CONTRATACIÓN		
BIENES	RD\$	6,625,000.00
OBRAS	RD\$	26,300,000.00
SERVICIOS	RD\$	21,806,257.90
SERVICIOS: CONSULTORÍA	RD\$	-
SERVICIOS: CONSULTORÍA BASADA EN LA CALIDAD DE LOS SERVICIOS	RD\$	14,100,000.00
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN CLASIFICACIÓN MIPYME		
MIPYME	RD\$	28,395,000.00
MIPYME MUJER	RD\$	1,435,000.00
NO MIPYME	RD\$	39,001,257.90
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN TIPO DE PROCEDIMIENTO		
COMPRAS POR DEBAJO DEL UMBRAL	RD\$	220,609.00
COMPRA MENOR	RD\$	12,460,676.00
COMPARACIÓN DE PRECIOS	RD\$	42,049,972.90
licitación pública	RD\$	14,100,000.00
licitación pública internacional	RD\$	-
licitación restringida	RD\$	-
sorteo de obras	RD\$	-
EXCEPCIÓN - BIENES O SERVICIOS CON EXCLUSIVIDAD	RD\$	-
EXCEPCIÓN - CONSTRUCCIÓN, INSTALACIÓN O ADQUISICIÓN DE OFICINAS PARA EL SERVICIO EXTERIOR	RD\$	-
EXCEPCIÓN - CONTRATACIÓN DE PUBLICIDAD A TRAVÉS DE MEDIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL	RD\$	-
EXCEPCIÓN - OBRAS CIENTÍFICAS, TÉCNICAS, ARTÍSTICAS, O RESTAURACIÓN DE MONUMENTOS HISTÓRICOS	RD\$	-
EXCEPCIÓN - PROVEEDOR ÚNICO	RD\$	-
EXCEPCIÓN - RESCISIÓN DE CONTRATOS CUYA TERMINACIÓN NO EXCEDA EL 40% DEL MONTO TOTAL DEL PROYECTO, OBRA O SERVICIO	RD\$	-
EXCEPCIÓN - RESOLUCIÓN 15-08 SOBRE COMPRA Y CONTRATACIÓN DE PASAJE AÉREO, COMBUSTIBLE Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS DE MOTOR	RD\$	-

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2025

SNCC.F.069 Version: 1.0.0		Capítulo	7004
		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
		Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal de Azua
		Código de la Unidad de Compra	000662
		Año Fiscal	2025
		Fecha Aprobación	
Cantidad Procesos Registrados	42		
Monto Estimado Total	RD\$ 68,831,257.90		

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AZUA-CCC-CP-2025-0001	AMIENTO URBANO, PLANIFICIAACION, DIRECCION TECNICA, OPERACION GSM	Obras	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Azua
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-03-2024		Municipio	Azua de Compostela
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30222701	Oficinas	Unidad	1	RD\$ 1,800,000.00	RD\$ 1,800,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AZUA-CCC-CP-2025-0002	P.P.- PROYECTO DE CONSTRUCCION DE BANDES	Obras	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Azua
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2025		Municipio	Azua de Compostela
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Unidad	1	RD\$ 5,000,000.00	RD\$ 5,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AZUA-CCC-CP-2025-0003	P.- PROYECTO DE CONSTRUCCION DE ACERAS Y CONTENES SECTORES PARTE AL	Obras	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Azua
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-08-2025		Municipio	Azua de Compostela
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Unidad	1	RD\$ 2,500,000.00	RD\$ 2,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AZUA-DAF-CM-2023-0001	PRODUCTOS DE MINERALES, METALICOS Y NO METALICOS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Azua
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-09-2024		Municipio	Azua de Compostela
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27113201	Conjuntos generales de herramientas	Unidad	1	RD\$ 225,000.00	RD\$ 225,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 225,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AZUA-DAF-CM-2025-0002	Alquileres de equipos de transporte, tracción y elevación	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Azua
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	Azua de Compostela
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111808	Alquiler de vehículos	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AZUA-DAF-CM-2025-0003	Alquileres de equipos de transporte, tracción y elevación	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Azua
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-10-2025		Municipio	Azua de Compostela
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111808	Alquiler de vehículos	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AZUA-CCC-LPN-2025-0004	Recolección de residuos sólidos	Insultoria basada en la calidad d	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Azua
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-12-2025		Municipio	Azua de Compostela
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76121503	Servicios de limpieza de calles	Unidad	1	RD\$ 14,100,000.00	RD\$ 14,100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 14,100,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AZUA-DAF-CM-2025-0004	Gasoil	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Azua
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-04-2025		Municipio	Azua de Compostela
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	24129	RD\$ 290.10	RD\$ 6,999,822.90
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 6,999,822.90
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AZUA-DAF-CM-2025-0005	Gasolina	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Azua
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-03-2025		Municipio	Azua de Compostela
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	7340	RD\$ 272.50	RD\$ 2,000,150.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,000,150.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AZUA-DAF-CM-2025-0006	Aceites y Grasas	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Azua
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2025		Municipio	Azua de Compostela
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121525	Aceite atemperante	Unidad	1	RD\$ 750,000.00	RD\$ 750,000.00
15121520	Lubricantes de propósito general	Unidad	1	RD\$ 750,000.00	RD\$ 750,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,500,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AZUA-DAF-CM-2025-0007	Licencias Informaticas	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Azua
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2025		Municipio	Azua de Compostela
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25191503	Sistemas integrados de información de mantenimiento	Unidad	1	RD\$ 480,000.00	RD\$ 480,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 480,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AZUA-DAF-CM-2025-0007	Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipos	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Azua
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2025		Municipio	Azua de Compostela
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 800,000.00	RD\$ 800,000.00
78180108	Servicios de mantenimiento y reparación de camiones pesados	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,100,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AZUA-DAF-CM-2025-0008	Llantas y neumáticos	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Azua
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2025		Municipio	Azua de Compostela
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31201603	Gomas	Unidad	33	RD\$ 15,000.00	RD\$ 495,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 495,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AZUA-DAF-CM-2025-0009	Pinturas, lacas, barnices, diluyentes y absorbentes para pinturas	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Azua
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-08-2025		Municipio	Azua de Compostela
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72103301	Servicios o reparaciones o mantenimiento de calles o parqueaderos	Caja	20	RD\$ 10,000.00	RD\$ 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AZUA-DAF-CM-2025-0010	Otros repuestos y accesorios menores	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Azua
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-10-2025		Municipio	Azua de Compostela
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72103301	Servicios o reparaciones o mantenimiento de calles o parqueaderos	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AZUA-DAF-CM-2023-0010	Contratación de obras menores	Obras	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Azua
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-05-2025		Municipio	Azua de Compostela
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
70111705	Servicios de mantenimiento de cementerios	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
70111707	Servicio de mantenimiento del césped en las carreteras	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
70111508	Servicios de fumigación de plantas o árboles ornamentales	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AZUA-CCC-CP-2025-0003	P.P.- PROYECTO DE CONSTRUCCION DEL PARQUE RECREATIVO DE LA BOMBITA	Obras	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Azua
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-02-2025		Municipio	Azua de Compostela
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30221013	Parques	Unidad	1	RD\$ 11,000,000.00	RD\$ 11,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 11,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AZUA-CCC-CP-2025-0004	PROYECTO DE CONSTRUCCION DE LA CANCHA DE BALONCESTO EN EL SECTOR R	Obras	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Azua
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-08-2025		Municipio	Azua de Compostela
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
94121505	Clubes deportivos de canchas cubiertas o al aire libre	Unidad	1	RD\$ 3,500,000.00	RD\$ 3,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AZUA-CCC-CP-2025-0004	PROYECTO DE SEMAFORIZACION CENTRO DE LA CIUDAD	Obras	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Azua
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-08-2025		Municipio	Azua de Compostela
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39111806	Cajas de iluminación	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AZUA-DAF-CM-2025-0011	Servicios telefónico de larga distancia	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Azua
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-09-2025		Municipio	Azua de Compostela
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83111501	Servicio de telefonía local	Unidad	12	RD\$ 60,000.00	RD\$ 720,000.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	720,000.00
-----------------------	------	------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AZUA-DAF-CM-2023-0012	Servicio de internet y televisión por cable	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Azua
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-09-2025		Municipio	Azua de Compostela
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83111501	Servicio de telefonía local	Unidad	12	RD\$ 16,700.00	RD\$ 200,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AZUA-DAF-CM-2023-0013	Publicidad y propaganda	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Azua
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-11-2025		Municipio	Azua de Compostela
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101519	Publicaciones periódicas	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AZUA-DAF-CM-2025-0014	Impresión y encuadernación	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Azua
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-09-2025		Municipio	Azua de Compostela
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73151901	Servicios de impresión industrial flexográfica	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AZUA-DAF-CM-2025-0030	Seguro de bienes muebles	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Azua
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-09-2025		Municipio	Azua de Compostela
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84131503	Seguro de automóviles o camiones	Unidad	1	RD\$ 225,000.00	RD\$ 225,000.00
84131501	Seguros de edificios o del contenido de edificios	Unidad	1	RD\$ 160,276.00	RD\$ 160,276.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 385,276.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AZUA-DAF-CM-2025-0015	Organización de eventos y festividades	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Azua
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	Azua de Compostela
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90141601	Eventos deportivos profesionales patrocinados por empresas	Unidad	1	RD\$ 900,000.00	RD\$ 900,000.00
93141701	Organizaciones de eventos culturales	Unidad	1	RD\$ 2,200,000.00	RD\$ 2,200,000.00
80141609	Patrocinio de eventos o de celebridades	Unidad	1	RD\$ 800,000.00	RD\$ 800,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,900,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AZUA-DAF-CM-2025-0016	Organización de eventos y festividades	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Azua
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-08-2025		Municipio	Azua de Compostela
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 60,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AZUA-DAF-CM-2025-0016	Alimentos y bebidas para personas	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Azua
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	Azua de Compostela
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

93131608	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	1	RD\$ 125,000.00	RD\$ 125,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 125,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AZUA-DAF-CM-2025-0017	Alimentos y bebidas para personas	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Azua
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-10-2025		Municipio	Azua de Compostela
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	1	RD\$ 1,250,000.00	RD\$ 1,250,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AZUA-DAF-CM-2025-0018	Insecticidas, fumigantes y otros	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Azua
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-08-2025		Municipio	Azua de Compostela
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
70111508	Servicios de fumigación de plantas o árboles ornamentales	Unidad	1	RD\$ 120,000.00	RD\$ 120,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 120,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AZUA-DAF-CM-2025-0019	Material para limpieza	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Azua
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-08-2025		Municipio	Azua de Compostela
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47121807	Émbolo del lavaplatos o inodoro	Unidad	1	RD\$ 600,000.00	RD\$ 600,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 600,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AZUA-CCC-CP-2025-0010	Automóviles y camiones	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Azua
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-08-2025		Municipio	Azua de Compostela
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101507	Camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AZUA-DAF-CM-2025-0020	Productos y Útiles Varios n.i.p	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Azua
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-08-2025		Municipio	Azua de Compostela
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121905	Almohadillas de tinta o estampillas	Caja	10	RD\$ 10,000.00	RD\$ 100,000.00
44122001	Archivos para tarjetas de index	Caja	5	RD\$ 5,000.00	RD\$ 25,000.00
44122002	Protectores de hojas	Caja	5	RD\$ 12,000.00	RD\$ 60,000.00
44122003	Carpetas	Caja	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 195,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AZUA-DAF-CM-2025-0021	Servicios de pintura y derivados con fines de higiene y embellecimiento	Servicios	Compras Menores	NO	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Azua
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	Azua de Compostela
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60121001	Pinturas	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AZUA-DAF-CM-2025-0021	Productos de cemento	Obras	Compras Menores	NO	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/03/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Azua
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13/03/2025		Municipio	Azua de Compostela
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

30111601	Cemento	Unidad	500	RD\$ 400.00	RD\$ 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AZUA-DAF-CM-2025-0022	Productos eléctricos y afines	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/02/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Azua
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22/02/2025		Municipio	Azua de Compostela
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60104905	Tableros de demostración de electricidad	Unidad	8	RD\$ 5,000.00	RD\$ 40,000.00
60104906	Kits de baterías	Unidad	8	RD\$ 10,000.00	RD\$ 80,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 120,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AZUA-DAF-CM-2025-0023	Muebles de oficina y estantería	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/04/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Azua
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/04/2025		Municipio	Azua de Compostela
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101532	Set de muebles	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AZUA-DAF-CM-2025-0024	Equipo computacional	Bienes	Compras Menores	sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/04/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Azua
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/04/2025		Municipio	Azua de Compostela
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43212104	Impresoras de inyección de tinta	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
43212105	Impresoras láser	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
44101501	Fotocopiadoras	Unidad	1	RD\$ 120,000.00	RD\$ 120,000.00
43211501	Servidores de computador	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 185,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AZUA-DAF-CM-2025-0025	stemas de aire acondicionado, calefacción y refrigeración industrial y comerci	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Azua
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/07/2025		Municipio	Azua de Compostela
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AZUA-CCC-CP-2025-0005	TRUCCIÓN DRENAJE PLUVIAL Y ALcantarilla frente a la Policia Municipi	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Azua
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/07/2025		Municipio	Azua de Compostela
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
70171802	Drenaje de agua pluviales	Unidad	1	RD\$ 5,000,000.00	RD\$ 5,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AZUA-DAF-CM-2025-0025	AGUA	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/02/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Azua
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/02/2025		Municipio	Azua de Compostela
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83101501	Abastecimiento de agua	Decena	1250	RD\$ 120.00	RD\$ 150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AZUA-DAF-CM-2025-0025	Libros, revistas y periódicos	Servicios	Compras por debajo del Umbral	NO	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/02/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Azua
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/02/2025		Municipio	Azua de Compostela
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60102301	Libros de actividades de lectura	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 25,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AZUA-DAF-CM-2025-0026	Gas GLP	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/02/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Azua
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/02/2025		Municipio	Azua de Compostela
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83101601	Suministro de gas natural	Galón	345	RD\$ 132.20	RD\$ 45,609.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 45,609.00